[image: image1.png]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 КОМИТЕТ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ул.Тельмана, 3,  413100,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453)  55-99-26
ПРИКАЗ

от 4 мая 2012 г.

№ 889-од
О закреплении жилых микрорайонов
за  общеобразовательными учреждениями ЭМР

В целях выполнения Закона Российской Федерации «Об Образовании» (Федеральный закон от 08.11.2011 № 310- ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона РФ «Образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений), обеспечения гарантий на получение детьми общедоступного начального общего образования и на основании Положения комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района (п.2.1), утвержденного решением Собрания депутатов ЭМР от 26.12.2006 года № 168/13-03
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить жилые микрорайоны города Энгельса за общеобразовательными учреждениями (приложение).

2. Закрепить сельские муниципальные образования за школами, расположенными на их территориях.

3. Сергеевой И.В., директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Музыкально-эстетический лицей им. А.Г Шнитке» Энгельсского муниципального района  Саратовской области,  реализующему образовательные программы музыкально-эстетического цикла, для детей и подростков, проявивших способности к занятиям определенным видом искусства, в целях наиболее полного удовлетворения потребностей граждан и на основании устава общеобразовательного учреждения предусмотреть в правилах приема механизмы выявления у детей данных способностей.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления учреждениями дошкольного, общего и дополнительного образования С.С. Савочкину.

Председатель      комитета
           А.А. Матасова

Л.А. Мартыщенко

55-98-95